Общественная организация

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА КОМИТЕТА

Москва

9 марта 2022 года   Протокол № 13

Об итогах статистической отчетности за 2021 год

и задачах по увеличению численности членов профсоюза

Заслушав и обсудив информационную справку «О состоянии профсоюзного

членства в первичных профсоюзных организациях ОО «Профсоюз работников АТ

и ДХ МО» в 2021 году»,

президиум комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информационную справку «О состоянии профсоюзного членства

в первичных профсоюзных организациях ОО «Профсоюз работников АТ и ДХ МО»

в 2021 году» принять к сведению (приложения № 1,2).

2. Обратить внимание председателей первичных профсоюзных организаций

на необходимость активизации работы по мотивации профсоюзного членства.

3. Председателям первичных профсоюзных организаций, численность членов

профсоюза в которых составляет менее 50% от общего числа работников, а также

допустившим снижение процента охвата профсоюзным членством по сравнению

с 2020 годом, в срок до 01.05.2022 года проинформировать президиум комитета

Профсоюза о  мерах, предпринимаемых профсоюзными комитетами первичных

профсоюзных организаций по увеличению профсоюзного членства.

4. Отделу по организационно-информационной работе аппарата комитета

Профсоюза:

    - провести анализ причин низкого уровня профсоюзного членства

в первичных профсоюзных организациях, указанных в п.3 настоящего

Постановления, с выездом на место при необходимости;

    - совместно с комиссией по организационной работе комитета Профсоюза

и профсоюзными комитетами первичных профсоюзных организаций продолжить

работу по повышению уровня профсоюзного членства и поиску новых форм работы

с членами трудовых коллективов, не состоящими в профсоюзе.

 5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего

отделом по организационно-информационной работе аппарата комитета Профсоюза

Калинину Л.А.

Председатель                                                                                        А.А. Шестакова